
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

                                                     П Р И К А З  

28.02.2023г.                                  с.Червоное                                  № 60 

 

Об утверждении списка сотрудников 

 допущенных к обработке персональных данных 

  

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями) «О персональных данных», для обеспечения 

защиты персональных данных работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Червонновская средняя школа» Сакского 

района Республики Крым                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Список сотрудников МБОУ «Червонновская средняя школа» 

допущенных к обработке персональных данных, (Приложение 1). 

2 . У т в е р д и т ь  ф о р м у  С о г л а с и я  н а  о б р а б о т к у  п е р с о н а л ь н ы х  

д а н н ы х  р а б о т н и к о в  М Б О У  « Ч е р в о н н о в с к а я  с р е д н я я  

ш к о л а » ,  ( П р и л о ж е н и е  2 ) .  

3.Утвердить форму листа «Согласие на обработку персональных данных 

учащегося МБОУ «Червонновская средняя школа», (Приложение З). 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Н.В.Медведева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №60 от 28.02.2023 г. 

Список сотрудников 
МБОУ «Червонновская средняя школа» допущенных к обработке персональных данных 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность 

1. Адаева Светлана Владимировна учитель, классный руководитель 

2. Аметова Эльмира Руждиевна учитель, классный руководитель 

3. Бекирова Венера Серверовна учитель 

4 Волкова Таьяна Ивановна завхоз 

5. Данилова Елена Петровна учитель, классный руководитель 

6. Добрыгина Надежда Владимировна учитель 

7. Заитова Нияра Серверовна заместитель директора по УР 

8. Курач Елена Викторовна учитель, классный руководитель 

9. Клевцова Татьяна Владимировна заместитель директора по УВР 

10. Михеева Виктория Ивановна учитель, классный руководитель 

11. Медведева Наталья Витальевна директор 

12. Петриченко Виктория Викторовна учитель, специалист по охране труда 

13. Пшеничная Анна Васильевна учитель, классный руководитель,педагог-

библиотекарь 

14. Селимов Селим Мухтарович  учитель 

15. Сулайманова Эльмира Казимовна учитель, классный руководитель 

16. Скрипник Людмила Васильевна учитель, классный руководитель 

17. Сейтхалиева Нурие Ремзиевна учитель, классный руководитель 

18. Тихонова Светлана Ивановна учитель, классный руководитель 

19. Урусов Андрей Александрович учитель, классный руководитель 

20. Фалендышева Вера Анатольевна учитель, классный руководитель 

 

21. 

Федоровых Ирина Валерьевна Педагог-организатор, учитель, классный 

руководитель 

22. Ходыкина Алена Андреевна Педагог-психолог 

23. Цимбал Людмила Васильевна учитель, классный руководитель 

24. Цимбал Анастасия Валентиновна  учитель 

25. Зозуля Ирина Ивановна учитель 

26. Китюк Владимир Анатольевич учитель 

27. Аединова Фатиме Руслан-кызы учитель-логопед 



 
Приложение 2 к приказу №60 от 28.02.2023 г. 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 
Я, _________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
проживающий (ая) по адресу: _________________________________________________________ 

(адрес места жительства/пребывания) 
___________________________________________________________________________________ 

Документ, удостоверяющий личность: Паспорт гражданина Российской Федерации 

серия: ________ номер _____________    выдан   «_____»   __________________  ___________ г. 

_____________________________________________________________________________________ 
(кем выдан) 

в соответствии п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю 

согласие МБОУ «Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым на обработку моих 

персональных данных с целью создания необходимых условий для реализации Федеральных законов, 

Указов Президента Российской Федерации, Постановлений Правительства Российской Федерации, 

Постановлений  Республики Крым, и иных нормативно-правовых актов, направленных на оказание мер 

социальной поддержки граждан, подготовке документов по реализации мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан и начисления оплаты льгот и субсидий,  обеспечения органов 

государственной власти и органов местного самоуправления актуальной и достоверной информацией о 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, разработки, создания и ведения 

автоматизированной системы по оказанию адресной социальной помощи, передачу информации в 

организации и предприятия города, для начисления оплаты льгот и субсидий, и иных целей, связанных с 

деятельностью учреждения. 

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, 

отчество; год, месяц, дату рождения; место рождения; номер и серию основного документа, 

удостоверяющего личность; сведения о регистрации по месту жительства или пребывания; контактный 

телефон; сведения о наградах, медалях, поощрениях, почетных званиях; регистрационные данные (№ ИНН, 

СНИЛС, № медицинского полиса); сведения о платежных реквизитах (№ счета в банке, почтовое отделение, 

№ пластиковой карты); сведения о доходах и имущественных обязательствах; информация об образовании 

(наименование образовательного учреждения, сведения о документах, подтверждающие образование: 

наименование, номер, дата выдачи, специальность); информация о трудовой деятельности и стаже (место 

работы, должность, общий стаж, страховой, календарный, оплачиваемый); данные о состоянии здоровья и 

группе инвалидности; жилищные условия; семейное положение и состав семьи (муж/жена, дети); данные о 

непогашенной судимости. 

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных данных, их 

накопление, систематизацию и хранение в автоматизированной системе обработки информации по оказанию 

адресной социальной помощи, их уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, 

уничтожение и передачу (распространение) сторонним организациям для целей реализации моих прав и 

законных интересов для начисления оплаты льгот и субсидий, а также иными, не связанными с 

осуществлением предпринимательской деятельности, услугами. 

Информация передается по защищенному каналу связи с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, или иными, предусмотренными законодательством способами. 

Настоящее согласие действует с момента предоставления и прекращается по моему письменному 

заявлению (отзыву), согласно п. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

 

 

________________________________________________        «____» ________________ 20__ г. 
             подпись                                              Ф.И.О.



 
 

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, 

 

(ФИО родителя /законного представителя) 
Паспорт выдан    

(серия, номер) (когда и кем выдан) 

 

(в случае отсутствия указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 
 

Являясь законным представителем несовершеннолетнего 

 

(ФИО несовершеннолетнего) 
приходящего мне , зарегистрированного по адресу :   

 

даю свое согласие на обработку в МБОУ «Червонновская средняя школа» персональных данных 
несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных 
данных: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, тип документа, удостоверяющего личность, 
данные документа, удостоверяющего личность, гражданство, образовательная организация, класс, 
информация о праве на прохождение государственной итоговой аттестации, информация о форме 
прохождения государственной итоговой аттестации, информация о выбранных экзаменах, 
информация о результатах экзаменов, фото и видео с его участием. 

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего 

исключительно в следующих целях: 

- формирования региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации, индивидуальный учет результатов освоения 

обучающимися образовательных программ, а также хранение данных об этих результатах на 

бумажных и/или электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных 

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 

осуществления действий по обмену информацией: отделу образования администрации 

Сакского района Республики Крым, Федеральной службе по надзору в сфере образования и  

науки и другим; обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ. 

Я проинформирован, что МБОУ «Червонновская средняя школа» гарантирует обработку 

персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством 

РФ как не автоматизированным, так и автоматизированным способом. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлении. 



 

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

несовершеннолетнего. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-14T23:36:34+0500




